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Proje Çalıştayı 
 

‘Birazdan dinleyeceklerinizin tamamı gerçek yaşamdan uyarlanmıştır’ 
 

Uzm. Dr. Okan Derin 

Dr. Ezgi Gülten 

‘İnsanoğlunun yapabilecekleri hayal ettikleri ile sınırlıdır‘ Arthur Clarke 



Bilim nedir? 

Bilim Felsefesi; Cemal Yıldırım, 1973 

Düzenli ya da organize 
bir bilgi bütünü 

Önermeleri inceleme, 
eleştirme ve 
çözümleme 

Eylemsel ve düşünsel 
süreçler 

Aydınlanma sonrası 
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Bilim nedir? 
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Mutluluğun formülü 

• Dostluk 

 

• Özgürlük 

 

• Düşünmek 

 

Felsefenin Tesellisi; Alain de Botton, 2000  
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Düşünceden yazıya 

 

“Bizler kafaları çeşitli düşüncelerle dopdolu  

ortada dolaşan adamlarız.  

Yazıya dökülüp eleştiriye açık hale geldiklerinde  

bu düşüncelerin çoğunun ayakta kalabileceği şüphelidir ve ben 
bunu hep böyle buldum…“ 

 

 Morton Grossman: 400/34/71 

Tıpta Bilimsel Yayın Hazırlama Teknikleri; Edward J. Huth 
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İnsanlar hangi amaçlarla yazmak isterler?  

‘Yazmak, geleceği görmektir‘ 
Paul Valery  

‘Hayatım süresince boyum kadar kitap yazdım ama beni sevmeyenler 
buna da mazeret bulup onun zaten boyu kısaydı diyebilirler‘ 

Aziz Nesin 
E 



İnsanlar hangi amaçlarla yazmak isterler?  

İletişim 
kurmak 

Paylaşmak 

Kitlelere 
ulaşmak 

Yazma 
tutkusu 

İz 
bırakmak 

Ünlü 
olmak 

Akademik 
başarı 

Kayıt 
tutmak 

Bilgileri 
gelecek 
nesillere 
aktarmak 
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Yazmaya başlamak için ne gerekir? 

‘Ancak yazıya geçmiş düşüncenin değeri vardır; geri kalanlar boş 
çırpınmalardan, rüzgarın alıp götürdüğü bir saatlik hayallerden, 

başka bir şey değildir‘ 
Emile Zola 

E 



Merak nedir? 

• ‘İnsanı daha iyiye, daha güzele, daha yüksek standartlarda yaşama 
amacıyla yenilikler bulmaya yönelten, bilimsel gelişmelerin feyz aldığı 
duygu‘ 

Big brother 

 

• ‘Sahip olmayan bir insanın asla bilimle işi olmayacağı açık olan 
hissiyat‘ 

Zelyot 

 

• ‘Bilimin ilerlemesinin en büyük sebebi‘ 
Duff Mckagan 
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Kutsal bilgi kaynağı: Ekşi sözlük 
O 



Konuyu araştırma gerekçelerimiz 
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Kültür antibiyogram çalışılmıyor (du) 

Tüm antibiyoterapiler empirik 

Eğitim düzeyi düşük 

Antibiyotik doğru kullanma uyumu nedir? 

O 



Yazmadan önce… 

Mesajla ilgilenecek okurlar kimlerdir? 

Bu okurlara ulaşmak için en uygun dergi hangisidir?  

Bu mesaj için en uygun format nedir? 

Daha önce buna benzer bir makale yazmış mıyım? 

Bu makalede önceki makaleden bölümler yer alacak mı? 

Ne söylemeliyim? Vereceğim mesaj ne olmalı? 

Bu yazıyı yazmaya değer mi? 
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Hipotez kurma 

• H0 Hipotezi 

• “Dursunbey ilçesinde antibiyotik doğru kullanma uyumu için 
müdahaleye gerek yoktur”  

H0 Gerçek H0 Hatalı 

H0 Kabulü Doğru karar II. Tür hata (β) 

H0 Reddi I. Tür hata(α) Doğru karar 
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Görevler 

Literatür ne diyor? 

Nasıl veri toplayalım? 

Bilgisayar işleri 

Veri toplama 

İstatistik 

Makale yazma 

Dergiye gönderme 
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Proje arkadaşları 
Görev paylaşımı 
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Merak ettiğimiz her konu araştırmaya değer midir? 

‘Bir insanı cevaplarından çok sorularıyla yargılayın‘ 
Voltaire 

‘Hiçbir özel yeteneğim yok. Yalnızca tutkulu bir meraklıyım‘ 
Albert Einstein 

E 



Literatür tarama 
Veri tabanları 

• Pubmed 

• Clinical Key 

• MEDLINE 

• HIV Drug Resistance Database 

• Cochrane Library 

• Diseases Database 

• VIOLIN vaccine database 

• Clinical trials registry 

• Google Akademik 

• Elsevier 

• Hospital Episode Statistics 

• DECIPHER 

• FREIDA Online 

• One Key 

• QResearch 

• OpenPACTHS 

• EMedicine 

• Influenza Research Database… 
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Bu konuda neler  
yapılmış? 

Yöntem ve gereçler  
nedir? 

E 



Literatür tarama 

Anahtar sözcükler: 
factors related to antibiotic compliance 
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Literatür Tarama 
IMPACT FAKTÖR 

 

 

 

 

 

• 2008 IF = A/B 

• A: Dergide 2006 ve 2007 yıllarında yayımlanan tüm yayınların 2008 
yılındaki atıf alma/alıntı yapılma sayısı 

• B: Dergide 2006 ve 2007 yıllarında yayımlanan toplam yayın sayısı 
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Neeee?? PubMed‘de bir arama yaptım 5000 yayın çıktı,  
hepsini okuayacak mıyım? 
 

E 



Literatür Tarama 
IMPACT FACTOR 

Kaynak: www.scijournal.com 
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Literatür Tarama 
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Literatür Tarama 

O 
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Diğer kaynaklar 
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Anket: «tsm10.com» 

O 



AGUH Temel Eğitim Programı Proje Çalıştayı 24 

Anket: «tsm10.com» 

O 



Anket: «tsm10.com» 
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Yeterince uzun  
Yeterince kısa 

Net  

Anlaşılabilir 
Hedef odaklı 

 

O 



Bölümler 
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Araştırma Kurgusu Format 

BAŞLIK 

ÖZET 

Cevabı aranan soorunun doğmasına 
yol açan sebepler GİRİŞ 

Soru ya da hipotezin aslı 

Cevaba nasıl ulaşıldı GEREÇ VE YÖNTEM 

Veriler BULGULAR 

Bulguların önce geçerlilikleri yönünden 
değerlendirilmesi, sonra diğer 

araştırıcıların bulguları ile kıyaslanması 
sonucunda girişte sunulan soruya 

cevap aranır 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

KAYNAKLAR 

Tıpta Bilimsel Yayın Hazırlama Teknikleri; Edward J. Huth 
O 
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Bölümler 
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Araştırma Kurgusu Format 

BAŞLIK 

ÖZET 

Cevabı aranan soorunun doğmasına 
yol açan sebepler GİRİŞ 

Soru ya da hipotezin aslı 

Cevaba nasıl ulaşıldı GEREÇ VE YÖNTEM 

Veriler BULGULAR 

Bulguların önce geçerlilikleri yönünden 
değerlendirilmesi, sonra diğer 

araştırıcıların bulguları ile kıyaslanması 
sonucunda girişte sunulan soruya 

cevap aranır 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

KAYNAKLAR 

Tıpta Bilimsel Yayın Hazırlama Teknikleri; Edward J. Huth 
O 



Bölümler 
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Araştırma Kurgusu Format 

BAŞLIK 

ÖZET 

Cevabı aranan soorunun doğmasına 
yol açan sebepler GİRİŞ 

Soru ya da hipotezin aslı 

Cevaba nasıl ulaşıldı GEREÇ VE YÖNTEM 

Veriler BULGULAR 

Bulguların önce geçerlilikleri yönünden 
değerlendirilmesi, sonra diğer 

araştırıcıların bulguları ile kıyaslanması 
sonucunda girişte sunulan soruya 

cevap aranır 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

KAYNAKLAR 

Tıpta Bilimsel Yayın Hazırlama Teknikleri; Edward J. Huth 
O 



Bölümler 
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Araştırma Kurgusu Format 

BAŞLIK 

ÖZET 

Cevabı aranan soorunun doğmasına 
yol açan sebepler GİRİŞ 

Soru ya da hipotezin aslı 

Cevaba nasıl ulaşıldı GEREÇ VE YÖNTEM 

Veriler BULGULAR 

Bulguların önce geçerlilikleri yönünden 
değerlendirilmesi, sonra diğer 

araştırıcıların bulguları ile kıyaslanması 
sonucunda girişte sunulan soruya 

cevap aranır 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

KAYNAKLAR 

Tıpta Bilimsel Yayın Hazırlama Teknikleri; Edward J. Huth 
O 
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Biz ne yaptık? 

1 
Çalışma grubunu yaş, cinsiyet, eğitim düzeyi ve yerleşim  

yerine göre gruplandırdık 

2 
Verilerin analizinde iki değişkenli testlerden Ttest ve Kikare 

ile çok değişkenli analizlerden lojistik regreasyon testini 
kullandık 

3 AGU ile ilişkili faktörleri saptamaya çalıştık 
  

O 



Verilerin bir araya getirilmesi ve analizi 
 

• 60‘ın üzerinde istatistik programı ve farklı sürümleri  

• STATA 

• SPSS 

• R 

• Epi Info 

• BMDP 

• Data Melt 

• SOCR 

• Dataplot 

• Analyse-it 

• RATS 
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Tablo.1 Demografik veriler 

  Kadın (n=53 %41) Erkek (n=76 %59) Toplam 

Yaş (ortalama ±SD) 35±14 45±18 41±16 

Eğitim İlköğretim 26 (%49) 46 (%61) 72 (%55) 

Lise ve üstü 27 (%51) 30 (%39) 57 (%44) 

Yerleşim Kırsal 12 (%23) 29 (%38) 41 (%32) 

Merkez 41 (%77) 47 (%62) 88 (%68) 

Bölümler 

O 

Tablo 2. Evet/Hayır Sorularına Verilen Yanıtlar 

  Toplam (%) Kadın/Erkek Kent/Kırsal İÖ/Lise ve üstü 

Doktorunuz tarafından ilacın 

kullanım şekli ve süresi 

konusunda size bilgi verildi mi? 

  

  

  

  

  

  

Evet 95 (%74) 35/60 69/26 43/52 

Hayır 34 (%26) 18/16 19/15 14/20 

Eczacınız tarafından ilacın 

kullanım şekli ve süresi 

konusunda size bilgi verildi mi? 

  

  

  

  

  

  

  

  

Evet 111(%86) 42/69 77/34 62/49 

Hayır 18 (%14) 11/7 11/7 10/8 

Antibiyotik kullanımı ile ilgili 

olarak verilen bilgileri yeterli 

buluyor musunuz? 

  

  

  

  

  

  

  

  

Evet 102 (%79) 40/62 69/33 59/43 

Hayır 27 (%21) 13/14 19/8 13/14 

*: p<0,05 

Tablo 3. Çoktan Seçmeli Sorulara Verilen Yanıtlar 

  Toplam Kadın/Erkek Kent/Kırsal İÖ/Lise ve üstü 

İlaç hangi rahatsızlığınızdan dolayı reçete edildi? 

a. Üst Solunum Yolu 

b. Alt Solunum Yolu 

c. Mide -Bağırsak 

d. Ciltte Yara 

e. İdrar Yolu 

  

68 

24 

11 

17 

9 

  

26/42 

8/16 

4/7 

10/7 

5/4 

  

54/14* 

12/12* 

5/6 

11/6 

5/4 

  

36/32 

15/9 

5/6 

10/7 

6/3 

Tamamını kullanmadıysanız ilacı ne yaptınız? 

a.Tamamı bitti 

b.Evde saklıyorum 

c.Arkadaşıma verdim 

d.Çöpe attım 

e.İade ettim 

  

84 

26 

0 

14 

5 

  

29/55* 

16/10* 

- 

7/7 

1/4 

  

60/24 

15/11 

- 

9/5 

4/1 

  

49/35 

12/14 

- 

7/7 

4/1 

İlacınızın tamamını kullanmama nedeniniz nedir? 

  a.İyileştiğimi düşündüm 

  b.Yan etki 

  c. İlaç etkisizdi 

  d. Yutamadım 

  

28 

6 

8 

3 

  

12/16 

4/2 

4/4 

2/1 

  

17/11 

3/3 

5/3 

3/0 

  

14/14 

5/1 

3/5 

2/1 

*: p<0,05 



Bölümler 
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Araştırma Kurgusu Format 

BAŞLIK 

ÖZET 

Cevabı aranan soorunun doğmasına 
yol açan sebepler GİRİŞ 

Soru ya da hipotezin aslı 

Cevaba nasıl ulaşıldı GEREÇ VE YÖNTEM 

Veriler BULGULAR 

Bulguların önce geçerlilikleri yönünden 
değerlendirilmesi, sonra diğer 

araştırıcıların bulguları ile kıyaslanması 
sonucunda girişte sunulan soruya 

cevap aranır 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

KAYNAKLAR 

Tıpta Bilimsel Yayın Hazırlama Teknikleri; Edward J. Huth 
O 



Bölümler 
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Araştırma Kurgusu Format 

BAŞLIK 

ÖZET 

Cevabı aranan soorunun doğmasına 
yol açan sebepler GİRİŞ 

Soru ya da hipotezin aslı 

Cevaba nasıl ulaşıldı GEREÇ VE YÖNTEM 

Veriler BULGULAR 

Bulguların önce geçerlilikleri yönünden 
değerlendirilmesi, sonra diğer 

araştırıcıların bulguları ile kıyaslanması 
sonucunda girişte sunulan soruya 

cevap aranır 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

KAYNAKLAR 

Tıpta Bilimsel Yayın Hazırlama Teknikleri; Edward J. Huth 
O 



Yok mu bu işin bir kolay yolu? 
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‘Offfff… Kaynaklarımı sıralıyorum sıralıyorum  
hocanın yanına her gittiğimde düzeltme  

ve ekleme yapıyor tekrar numaralandırmak  
zorunda kalıyorum…  

Yok mu bu işin bir kolay yolu?‘ 
 

                                                                              Asistan anonimi 

Elbette var 

E 



Okuyucu kitlem nerede? 

AGUH Temel Eğitim Programı Proje Çalıştayı 37 



AGUH Temel Eğitim Programı Proje Çalıştayı 38 



AGUH Temel Eğitim Programı Proje Çalıştayı 39 



AGUH Temel Eğitim Programı Proje Çalıştayı 40 



Asistan ve Genç Uzman Hekim Komisyonu  
Temel Eğitim Programı 

Proje Çalıştayı 
 

‘Dinlediklerinizin tamamı gerçek yaşamdan uyarlanmıştır’ 
 

Uzm. Dr. Okan Derin 

Dr. Ezgi Gülten 

‘İnsanoğlunun yapabilecekleri hayal ettikleri ile sınırlıdır‘ Arthur Clarke 


